
 

Møteinnkalling  

Rådgivende utvalg for Forollhogna  
 

 

Tid:   01 desember -09 kl. 10.00 – 14.00  

Sted:   Kølbua, Dalsbygda 
 

 

 

Innkalt:  Rådgivende utvalg for Forollhogna 

   Fagutvalget for Forollhogna 

   Statens naturoppsyn v/Erik Ydse og Berit Broen 

 

Andre inviterte: Seksjonsjef Olav Nord-Varhaug (DN) 

   Seniorrådgiver Hege Langeland (DN) 

 
 

 

 

 

SAKSLISTE   
 

Saksnr. 

 

Innhold 

 

 

 

7/09 

 

8/09 

 

9/09 

 

10/09 

 

11/09 

 

 

 

Åpning av møte v/ utvalgsleder Erling Lenvik 

 

Bestillingsdialog – tiltaksmidler - SNO  

 

Nasjonalparksenter Forollhogna – Tynset kommune 

 

Årsrapport fra Statens naturoppsyn - Forollhogna  

 

Ny forvaltningsordning for Forollhogna  

 

Diverse 

 

 

 

 



 

 

Sak 07/09: Bestillingsdialog – tiltaksmidler - SNO  

 

Utarbeidet forslag til bestillingsdialog. 

Frist for rapportering inn til DN/SNO er 15. desember.  

Forslaget ligger vedlagt. (vedlegg 1 og 2) 

Bestillingsdialogen vil bli tilpasset endringer i forbindelse med standard bestillingsdialog for 

2010. 
 

 

 

Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 

Rådgivende utvalg anbefaler fagutvalgets forslag til bestilling av tiltaksmidler for 2010. 

Forslaget oversendes Statens naturoppsyn innen 15. desember. 

 

 

 

 

 

Sak 08/09: Nasjonalparksenter Forollhogna  

 

 

Sak fra Tynset kommune: 

 

Tynset kommune v/ordfører Bersvend Salbu har tidligere varslet at Tynset kommune har en 

sak vi ønsker blir behandlet i kommende møte i Rådgivende utvalg for Forollhogna.  

Vi ønsker at RU tar stilling til: 

  

• om det bør opprettes et nasjonalparksenter for Forollhogna,  

• og om mulig også hvor et eventuelt nasjonalparksenter skal etableres. 

  

Tynset kommune har pr i dag et av de seks sentrene som inngår i iNasjonalparker, som dekker 

Rondane – Dovrefjell – Sunndalsfjella. Dette senteret er som kjent lokalisert på Vollan gård 

på Kvikne.  

  

Stiftelsen Vollan gård og Kvikne nasjonalparksenter sendte 16.02.2009 et brev til Direktoratet 

for naturforvaltning der det ble søkt om å få autorisasjon som nasjonalparksenter for 

Forollhogna. DN ønsker at spørsmålet om nasjonalparksenter for Forollhogna drøftes i RU før 

det tas noen beslutning i denne saken. 

  

Et av formålene med vernet av Forollhogna var å ta vare på de mange kulturminnene som 

finnes i området. På Kvikne nasjonalparksenter har vi en permanent utstilling som kalles 

”Spor”. Ulike kulturminner har en sentral plass i denne utstillingen. Stiftelsen Vollan gård 

fikk tidlig i 2009 innvilget en søknad om støtte til forprosjektet ”Registrering av samiske 

kulturminner i Forollhogna nasjonalpark”. Det er gjort et omfattende registreringsarbeid 

inneværende år, og det er også gjennomført et betydelig informasjonsarbeid i forbindelse med 

dette prosjektet, ikke minst overfor skoler i området rundt nasjonalparken. Prosjektet er 

finansiert av Sametinget og RU. Vi håper at det arbeidet som er utført i år, inkl. den rapporten 

som utarbeides, vil danne grunnlag for ytterligere fokus på og registrering av kulturminner i 



Forollhogna. Gjennom det arbeidet som utføres i denne sammenheng mener vi at vi bidrar til 

å oppfylle viktige deler av det som var hensikten med vernet av Forollhogna. 

  

Vedlagt (vedlegg 3) følger brevet til DN som er datert 16.02.2009, der våre argumenter for at 

Vollan gård bør bli nasjonalparksenter for Forollhogna kommer klart fram. 

  
 

 

Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 

 

 

 

 
 

 

Sak 09/09: Årsrapport fra Statens naturoppsyn - Forollhogna  
 

Statens naturoppsyn har framlagt årsrapport for Forollhogna. 

Årsrapporten presenteres av Erik Ydse, SNO. 

Vedlegg 4 

 

 

 

Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 

Rådgivende utvalg tar årsrapport for 2009 fra Statens naturoppsyn til etterretning. 

 

 

 

 

 

Sak 10/09: Ny forvaltningsordning for Forollhogna  
 

Fortsatt lokal forvaltning (tilbud): 

 

Interkommunalt verneområdestyre – for np og event. Lvo. 

Verneområdets sammensetning - forslag politisk valgte repr. fra kommunene  

(ordførere ?) og fylkeskommunene. 

 

Statlig ansatt verneområdeforvalter (sekretariat) – plassering i geografisk tilknytning til 

vernområdet. Også eventuelt i tilknytning til np-senter/infosenter, samt eventuelt 

samlokaliseres med eksisterende fagmiljø. 

 

Faglig utvalg – viderføring av ordningen med et faglig utvalg for området? – eventuell 

annen/utvidet sammensetning enn i dag? 

 

Hva forventes av kommunene og eventuelt Rådgivende utvalg i forkant av prosessen? 

 

Framdriftsplan – når skjer hva?  

 

Modellen diskuteres i Rådgivende utvalg i samråd med inviterte fra DN. 



 

 

Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 

 

 

 

 

 

 

Sak 11/09: Diverse   

 

Skilting inn til verneområdene (np – lvo) 

Annet 


